INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  solicitação  para  serviço  de
manutenção e repintura em faixa de pedestre
da  avenida  Rio  Piraí  no  bairro  Grande
T e r c e i r o -  N e s t a  C a p i t a l .

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos o serviço de manutenção e pintura da faixa de pedestre da Av. Rio Piraí no Bairro
Grande Terceiro

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta solicitar a manutenção e repintura da faixa de pedestre localizada na
Avenida Rio Piraí, no bairro Grande Terceiro. A sinalização atual encontra-se desgastada, o que
pode comprometer a segurança dos pedestres que utilizam a via.
Agradeço desde já a atenção e providências.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de fevereiro de 2026.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-11T13:15:04-0400